CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N' DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria Municipal de Saúde,

solicitando que seja confirmado se foi realizado o repasse financeiro

à Fundaçáo James Fanstone, referente ao piso salarial da
enfermagem; ademais, em caso afirmativo, que sejam
encaminhados a este Edil os comprovantes e planilhas de
pagamento pertinentes; e caso contrário, a realizaçáo imediata dos
repasses financeiros integrais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso ldo
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Saúde,
solicitando que seja confirmado se foi realizado o repasse Íinanceiro à Fundação James
Fanstone, referente ao piso salarial da enÍermagem; ademais, em caso aÍirmativo, que

sejam encaminhados a este Edil os comprovantes e planilhas de pagamento pertinentes; e

caso contrário, arealização imediata dos repassês Íinanceiros integrais.

JUSTIFICATIVA

Cabe ainda ressaltar que o atraso do repasse provoca prejuízos para

esses profissionais os quais destaco tanto materiais quanto psicológicos, mediante
a essa situação, solicito que a presente demanda seja apreciada com a devida
atenção e que sejam tomadas as providências cabíveis, para solucionar a situação
e garantir que os direitos dos profissionais sejam respeitados. É suma importância
que o pagamento seja realizado com a urgência necessária, uma vez que o
recebimento de salário é um direito constitucional.

Palácio de Santana,
Av Jamel CecÍlio, Q 50, L '14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br